
3:9 4:9

3:9 2:9

6:9 2:9

9:6 1:9

9:5 5:9

2:9 3:9

7:9 8:8

9:6 7:9

9:3 9:5

1

2

3

4

5

6

E

1

2

3

4

5

6

Teichert

Turbok

Theiß

Schrag

Danzer

Schröter

Teichert

Turbok

Schrag

Danzer

Theiß

Schröter

Binder Tobias

8

9

6

7

8

9

9

9

9

9

9

1

7

12:4

9:9

7:8

11:3

5:8

0:1

4:8

8:6

2:12

5:8

7:7

3:9

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

SC Staig 31:518

TTC W öschbach

SV Salamander Kornwestheim

TB Untertürkheim

ESV W eil

Spvgg Gröningen-Satteldorf

TTC Tutt lingen

18

18

18

18

18

18

30:6

28:8

20:16

20:16

19:17

13:23

9.

10.

18

18

8:28

0:36

TTC Gnadental

DJK Offenburg

Nach 6 Jahren ununterbrochener Zugehörigkeit zur Oberliga Baden-Württemberg (2009/10)

1:16

E

E

E

Geiger W olfram

Binder Tobias

Feder Timo

2

2

1

0:3

0:2

1:0

E

E

E

Straubmüller 1 0:1

Piott 1 0:1

Beck Benjamin 1 0:1

haben wir auch in dieser Saison mit Platz acht nach Rundenschluss zumindest die Relegation
erreicht. Die Vorrunde verlief mit 8:10 Punkten noch recht ordentlich. In der Rückrunde

gravierende Ausfälle hinnehmen. Somit konnten nur noch drei Punkte geholt werden.
mußten wir durch die Verletzungen von Markus Teichert,Attila Turbok und Andreas Danzer

Zudem drohte Markus Teichert längerfristig auszufallen (jetzt mit Gewißheit die ganze nächste
Saison.) Außerdem wird Attilas Vertrag nach 8 Jahren nicht mehr verlängert. (Er war immer
ein vorbi ldlicher und zuverlässiger Sportler. Herzlichen Dank hierfür!)
Dies al les bewog die Verantwortlichen dazu freiwillig im 50.Jahr der Abteilungsgeschichte
die Oberl iga Baden-Württemberg zu verlassen. Alles im allen eine tolle Zeit!
50 JAHRE 1.MANNSCHAFT:
918 Spiele 499 Gewonnen 74 Unentschieden 345 Verloren
7 Jahre Oberl iga Ba.Wü.5 Jahre Verbandsliga 5 Jahre Verbandsklasse 8 Jahre Landesliga
10 Meisterschaften von Bezirksklasse bis Verbandsliga 7 Abstiege
Die meisten Spiele: Jochen Schrag 391 Hans Kuthe 351 Stefan Nellmann 292

D:\TTTGD\11415

Vorrunde Rückrunde

VORRUNDE RÜCKRUNDESPIELE BILANZ BILANZSPIELEPLATZ PLATZ

ErgebnissePlatz Verein Spie le Punkte

ABSCHLUSS-TABELLE OBERLIGA BADEN-WÜRTTEMBERG

50. SAISON SPIELJAHR 2014/15

----8. TG Donzdorf 18 11:25 ----


