50. SAISON SPIELJAHR 2014/15

ABSCHLUSS-TABELLE OBERLIGA BADEN-WÜRTTEMBERG

Platz	Verein	Spiele	Punkte	Ergebnisse	Vorrunde	Rückrunde
1.	SC Staig	18	31:5		3:9	4:9
2.	TTC Wöschbach	18	30:6		3:9	2:9
3.	SV Salamander Kornwestheim	18	28:8		6:9	2:9
4.	TB Untertürkheim	18	20:16		9:6	1:9
5.	ESV Weil	18	20:16		9:5	5:9
6.	Spvgg Gröningen-Satteldorf	18	19:17		2:9	3:9
7.	TTC Tuttlingen	18	13:23		7:9	8:8
8.	TG Donzdorf	18	11:25			
9.	TTC Gnadental	18	8:28		9:6	7:9
10.	DJK Offenburg	18	0:36		9:3	9:5

PLATZ	VORRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Teichert	8	12:4
2	Turbok	9	9:9
3	Theiß	9	1:16
4	Schrag	9	7:8
5	Danzer	9	11:3
6	Schröter	9	5:8
Е	Binder Tobias	1	0:1

PLATZ	RÜCKRUNDE	SPIELE	BILANZ
1	Teichert	6	4:8
2	Turbok	7	8:6
3	Schrag	8	2:12
4	Danzer	7	5:8
5	Theiß	9	7:7
6	Schröter	9	3:9
Е	Geiger Wolfram	2	0:3
Е	Binder Tobias	2	0:2
Е	Feder Timo	1	1:0
Е	Straubmüller	1	0:1
Е	Piott	1	0:1
Е	Beck Benjamin	1	0:1

Nach 6 Jahren ununterbrochener Zugehörigkeit zur Oberliga Baden-Württemberg (2009/10) haben wir auch in dieser Saison mit Platz acht nach Rundenschluss zumindest die Relegation erreicht. Die Vorrunde verlief mit 8:10 Punkten noch recht ordentlich. In der Rückrunde mußten wir durch die Verletzungen von Markus Teichert, Attila Turbok und Andreas Danzer gravierende Ausfälle hinnehmen. Somit konnten nur noch drei Punkte geholt werden. Zudem drohte Markus Teichert längerfristig auszufallen (jetzt mit Gewißheit die ganze nächste Saison.) Außerdem wird Attilas Vertrag nach 8 Jahren nicht mehr verlängert. (Er war immer ein vorbildlicher und zuverlässiger Sportler. Herzlichen Dank hierfür!)

Dies alles bewog die Verantwortlichen dazu freiwillig im 50. Jahr der Abteilungsgeschichte die Oberliga Baden-Württemberg zu verlassen. Alles im allen eine tolle Zeit!

50 JAHRE 1.MANNSCHAFT:

918 Spiele 499 Gewonnen 74 Unentschieden 345 Verloren

7 Jahre Oberliga Ba.Wü.5 Jahre Verbandsliga 5 Jahre Verbandsklasse 8 Jahre Landesliga

10 Meisterschaften von Bezirksklasse bis Verbandsliga 7 Abstiege

Die meisten Spiele: Jochen Schrag 391 Hans Kuthe 351 Stefan Nellmann 292

D:\TTTGD\11415